
 

 

АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 июня 2023 г.  № 6/41 

  

г. Асбест 

 
О зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемый для Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии 
 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О 

возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 30 мая 

2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов участковых избирательных 

комиссий, формируемого на территории Свердловской области» 

Асбестовская городская территориальная избирательная комиссия решила:  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Асбестовской городской территориальной избирательной 

комиссии: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Кем предложен 

1 Алимпиев Николай Юрьевич 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

2 Ананьева Наталья Владимировня 
собрание избирателей по месту работы - 

МУП "Горэнерго" 

3 Атрошенко Наталья Геннадьевна Политическая партия «Новые люди» 

4 Багаева Светлана Андреевна 
собрание избирателей по месту работу - 

ООО "Лифт-сервис" 

5 Берсенева Анастасия Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 



 2 

6 Брагина Елена Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

7 Брагина Елена Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

8 Брагина Лидия Анатольевна собрание избирателей по месту жительства 

9 Брюханова Галина Васильевна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

10 Валеева Наталья Петровна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

11 Васильев Владимир Леонидович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12 Виговская Ксения Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

13 Воробьева Лариса Михайловна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

14 Втюрина Оксана Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 

МУП "Горэнерго" 

15 Гаврилов Денис Леонидович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

16 Гапонова Тамара Александровна собрание избирателей по месту жительства 

17 Горбунова Татьяна Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 

ООО "Экопромтекстиль 

18 Григорьева Владлена Михайловна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

19 Дедюхина Мария Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

МАДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 56" АГО 

20 Достовалова Юлия Гомеровна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

21 Егорова Галина Петровна 
собрание избирателей по месту работы - 

МУП "Горэнерго" 

22 Жилина Наталья Борисовна 
собранием избирателей по месту работы - 

АО «НИИпроектасбест 

23 Журавлева Елена Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

24 Зайцева Галина Анатольевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

25 Зайчикова Ольга Анатольевна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

26 Зобнина Полина Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

МАДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 56" АГО 

 

27 Зырянова Наталья Викторовна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

28 Измоденова Валерия Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест» 



 3 

29 Канинина Светлана Викторовна 
собранием избирателей по месту работы - 

ГАУЗ СО "ГБ г. Асбест" 

30 Коноплева Елизавета Андреевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

31 Корепина Лидия Александровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

32 Королева Людмила Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

33 Корякина Алиса Александровна 

собранием избирателей по месту работы - 

МБУК "Центральная библиотечная система" 

АГО 

34 Косарева Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

35 Кунгурова Светлана Петровна 
собранием избирателей по месту работы - 

МАДОУ "Детский сад "Теремок" 

36 Куньщикова Елена Владимировна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

37 Лагункина Ольга Михайловна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

38 Максимова Кристина Степановна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

39 Малыгина Анна Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

40 Малыхина Ольга Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - 

МУП "Горэнерго" 

41 Малюгина Екатерина Сергеевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

42 Милютина Светлана Валентиновна 
политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зеленые»  

43 Михайлова Наталья Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

44 Муравенко Елена Григорьевна 
собрание избирателей по месту работы - 

МУП "Горэнерго" 

45 Мякенький Сергей Борисович собрание избирателей по месту жительства 

46 Мякенькая Марина Николаевна собрание избирателей по месту жительства 

47 Мясникова Ольга Георгиевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

48 Напреенок Наталья Викторовна 
собрание избирателей по месту работы - 

ООО "Энергоуправление" 

49 Наумова Лариса Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы - 

МУП "Горэнерго" 

50 Няхина Елена Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБУ "Центр социально-психологической 

помощи "Ковчег" 

51 Павлова Эмилия Гергардовна собрание избирателей по месту жительства 

52 Патрушева Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

 

53 Пермикина Виктория Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 

МАДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 56" АГО 

54 Подкин Андрей Владимирович Политическая партия ЛДПР - Либерально-



 4 

демократическая партия России 

55 Полякова Карина Николаевна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

56 Поляруш Елена Григорьевна собрание избирателей по месту жительства 

57 Разуева Наталья Викторовна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

58 Русакова Елена Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

59 Савченко Екатерина Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

60 Саламахина Елена Юрьевна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

61 Сентябова Ольга Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест»  

62 Скапинцева Екатерина Валериановна 
собрание избирателей по месту работы - АО 

"Уральский хризотил" 

63 Смыслова Наталья Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы -  

АО «НИИпроектасбест» в резерв 

64 Сокова Ирина Николаевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

65 Соколова Оксана Геннадьевна 

Социалистическая политическая партия 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-

ЗА ПРАВДУ" 

66 Тураева Елена Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБУК "Централизованная библиотечная 

система" АГО 

67 
Филимонова Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

68 Фролова Татьяна Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБУК "Централизованная библиотечная 

система" 

69 Холманских Екатерина Валерьевна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

70 Черноскутова Тамара Петровна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

71 Чернякова Светлана Витальевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

72 Чеснокова Анна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

73 Чуй Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Основная общеобразовательная 

школа №12" 

74 Шацких Людмила Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

администрация Асбестовского городского 

округа 

 

75 Шевякова Анна Евгеньевна 
собранием избирателей по месту работы - 

АО «НИИпроектасбест 

76 Шушарина Вера Александровна 
собрание избирателей по месту работы - 

ПАО «Ураласбест» 



 5 

77 Юдина Ирина Николаевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ 

78 Яковлева Татьяна Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 

МАДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 56" АГО 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Бабайлову Т.А. 

 

 

Председатель 

Асбестовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Бабайлова 

   

Исполняющий обязанности 

секретаря Асбестовской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

М.В. Криничная  

 


